
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ИВАНОВА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

11.12.2024                                                                                                                            № 2562 

 

 

О внесении изменений в постановление Администрации города Иванова 

от 07.11.2024 № 2277 «Об утверждении порядка разработки,  

согласования и утверждения схемы размещения рекламных 

конструкций на территории города Иванова  

и внесения в нее изменений» 

 

 

На основании решения Ивановской городской Думы от 31.07.2024      

№ 580 «Об утверждении структуры Администрации города Иванова», 

руководствуясь пунктом 19 части 3 статьи 44 Устава города Иванова, 

Администрация города Иванова п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести изменения в постановление Администрации города Иванова 

от 07.11.2024 № 2277 «Об утверждении порядка разработки, согласования и 

утверждения схемы размещения рекламных конструкций на территории 

города Иванова и внесения в нее изменений»: 

В Порядке разработки, согласования и утверждения схемы размещения 

рекламных конструкций на территории города Иванова и внесения в нее 

изменений: 

1.1. В пункте 1.2 слова «управление по делам наружной рекламы, 

информации и оформления города Администрации города Иванова (далее – 

управление)» заменить словами «комитет по делам наружной рекламы, 

информации и оформления города Администрации города Иванова (далее – 

комитет)». 

1.2. Пункт 2.3 изложить в следующей редакции: 

«2.3. Не допускается внесение изменений в схему размещения 

рекламных конструкций, предусматривающее размещение рекламных 

конструкций в радиусе 300 метров от социально значимых объектов 

(образовательных учреждений, учреждений дополнительного образования, 

учреждений здравоохранения), а также регулируемых и нерегулируемых 

пешеходных переходов.». 

1.3. В пунктах 3.1, 3.3, 4.1, 4.2 слово «управление» заменить словом 

«комитет». 

1.4. В приложении к Порядку слова «управление по делам наружной 

рекламы, информации и оформления города Администрации города 



2 
 

 
 

Иванова» заменить словами «комитет по делам наружной рекламы, 

информации и оформления города Администрации города Иванова». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 

опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, 

возникшие с 15.11.2024. 

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Рабочий край» и 

разместить на официальном сайте города Иванова в сети Интернет. 

 

 

 

Глава города Иванова                                                               А.Л. Шаботинский 


